UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

DIRETORIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – DIT
Coordenação de Empreendedorismo e Incubação de Empresas

EDITAL 001/2018 – PROPESP

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES PARA A PRÉ-INCUBAÇÃO NA

INNOVATIO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESP, através da Diretoria de Inovação

Tecnológica – DIT, torna público as inscrições homologadas bem como o cronograma das

apresentações do processo seletivo de Pré-Incubação da INNOVATIO - Incubadora de Empresas de

base Tecnológica da FURG, conforme Edital 001/2018 - PROPESP.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROPOSTA PROPONENTE RESPONSÁVEL

1 ALEXANDRE DE CAMPOS HORN

2 DANIELLE LOPES

3 EVANDRO CALZA

4 JOÃO MATHEUS DA SILVA

 5 LUAN RODRIGO CAVALCANTI CUSTÓDIO

6 MATEUS SILVEIRA

7 PATRÍCIA RAMOS

8 RAFAEL CAVALCANTI

9 RAFAEL GONÇALVES

10 SUELEN SOUZA

11 THAYS RASIA

12 VILÁSIA MARTINS

NÃO HOMOLOGADOS

Os candidatos não homologados não atenderam ao item 5 do Edital 001/2018 - PROPESP.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

DIRETORIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – DIT
Coordenação de Empreendedorismo e Incubação de Empresas

CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

  As apresentações das propostas ocorrerão na sala de reuniões da DIT/PROPESP, situada

no prédio das pró-reitorias (frente ao pav. 4 - 2° andar), nos dias e horários indicados na tabela abaixo:

SEGUNDA-FEIRA (21/05/2018)

Área: TI e inovação social

Horário Proposta Proponente Responsável

14:00 1 Alexandre de Campos Horn

14:30 4 João Matheus da Silva

15:00 5 Luan Rodrigo Cavalcanti Custódio

15:30 6 Mateus Silveira

16:00 8 Rafael Cavalcanti

16:30 10 Suelen Souza

TERÇA-FEIRA (22/05/2018)

Área: Engenharia e ciências ambientais

Horário Proposta Proponente Responsável

14:00 2 Danielle Lopes

14:30 3 Evandro Calza

15:00 7 Patrícia Ramos

15:30 9 Rafael Gonçalves

16:00 11 Thays Rasia

16:30 12 Vilásia Martins

CRONOGRAMA GERAL DO EDITAL 001/2018 - PROPESP

21/05/2018 a 23/05/2018 Apresentação e análise das Propostas

24/05/2018 Divulgação do Resultado Preliminar

25/05/2018 a 28/05/2018 Período de Recurso

30/05/2018 Divulgação do Resultado Final

Rio Grande, 18 de maio de 2018